
 

 

COPIA 
 

 

 

 

             COMUNE DI CETO 
                             PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                    _______________________________________                                                                

                   CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 – FAX (0364) 434418 

DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA 

COMUNALE 

N. 57 

DEL: 17.06.2025 

 

 
 

 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 57 DELLA GIUNTA COMUNALE DEL 17.06.2025 

 

 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTO E PATROCINIO PER MANIFESTAZIONE 

'STRAMANGIADA' DEL 12 LUGLIO 2025 - ATTO DI CONCERTO.           

 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque addi diciassette del mese di giugno alle ore 17.00 nella sala delle adunanze, 

presso la Residenza Municipale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione 

vigente, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco, Geom. LANZETTI MARINA, la Giunta Comunale, 

composta dai Signori: 
 

 

LANZETTI MARINA    SINDACO P 

DUCOLI FRANCESCO    ASSESSORE – VICE SINDACO P 

MARTIN CHRISTOPHER JAMES    ASSESSORE A 

  

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 

 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale,  Dott. Matteo Tonsi, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Sig.ra Lanzetti Marina, dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 57 del 17.06.2025 

CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTO E PATROCINIO PER MANIFESTAZIONE 'STRAMANGIADA' 

DEL 12 LUGLIO 2025 - ATTO DI CONCERTO.          

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs.18 agosto 

2000 n.267. 

 

Considerato che nella giornata del 12 luglio 2025, la Pro Nadro – Pro Loco di Lombardia, organizzerà 

una manifestazione denominata “Stramangiada”. 

 

Vista la richiesta inoltrata dalla suddetta Organizzazione, a firma del presidente Luca Giarelli, pervenuta 

al protocollo comunale il giorno 16/06/2025 al n. 4535, con la quale chiede un contributo da parte del 

Comune di Ceto per sostenere in parte le spese di organizzazione della manifestazione finalizzata a 

valorizzare il patrimonio storico culturale. 

 

Ritenuto pertanto opportuno concedere alla Pro Nadro Nadro – Pro Loco di Lombardia un contributo per 

l’ammontare di €. 1.000,00 quale sostegno all’iniziativa in oggetto. 

 

Ritenuto altresì di autorizzare il Responsabile del Servizio Socio Culturale all’assunzione del formale 

impegno di spesa ed al trasferimento dalla somma di €. 1.000,00 alla Pro Nadro Nadro – Pro Loco di 

Lombardia, con sede in Ceto (BS) in Via Piana n. 6, C.F. 90020030178, previo accertamento della 

disponibilità finanziaria sul competente capitolo del Bilancio d’esercizio 2025. 

 

Precisato che, in ottemperanza a quanto previsto dal vigente Regolamento Comunale in materia di 

Assistenza economica e sociale (approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 12 in data 

31/05/2012) il beneficiario del contributo dovrà trasmettere agli uffici comunali una rendicontazione 

economica delle spese sostenute, completa di pezze giustificative (fatture o/o ricevute di pagamento). 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 05/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027. 

 

Visto il contestuale provvedimento con cui il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario provvede 

al trasferimento della somma sopra richiamata Pro Nadro Nadro – Pro Loco di Lombardia. 

 

Acquisiti ed allegati i prescritti pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 

Responsabile dei Servizi dell’Ente ai sensi dell’art. 49, comma 2 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Con voti unanimi espressi dai presenti nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

 

2. Di disporre la concessione alla Pro Nadro Nadro – Pro Loco di Lombardia, con sede in Ceto (BS) in 

Via Piana n. 6, C.F. 90020030178, di un contributo di €. 1.000,00 per sostenere in parte le spese di 

organizzazione della manifestazione finalizzata a valorizzare il patrimonio storico culturale. 

 



 

 

3. Di dare atto che l’impegno di spesa per l’importo di €. 1.000,00, viene assunto nei confronti della Pro 

Nadro Nadro – Pro Loco di Lombardia, con contestuale provvedimento del Responsabile del Servizio 

competente, imputando le somme al capitolo 10110502/1 – Missione 1 – Programma 1 – Piano 

Finanziario U.1.04.04.01.001. 

 
4. Di autorizzare il Responsabile dell’Area finanziaria a provvedere al trasferimento della somma in 

precedenza indicata. 

 
5. Di prendere atto: 

- dei pareri espressi in premessa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

- del provvedimento contestuale con cui il Responsabile di Servizio assume il relativo impegno di 

spesa. 

 

6. Di precisare che, in ottemperanza a quanto previsto dal vigente Regolamento Comunale in materia di 

Assistenza economica e sociale (approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 12 in data 

31/05/2012) il beneficiario del contributo dovrà trasmettere agli uffici comunali una rendicontazione 

economica delle spese sostenute, completa di pezze giustificative (fatture o/o ricevute di pagamento). 

 

7. Di comunicare il presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

8. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i., qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale (TAR Lombardia), sezione staccata di Brescia, al quale è 

possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 gg. 

dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa, entro 120 gg. al Capo dello Stato ai 

sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RITENUTO, di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, così da evitare eventuali 

ritardi nella gestione dei procedimenti amministrativi; 

 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

Il Responsabile di servizio assume l'impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e del vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente la somma di €. 1.000,00 quale contributo, nei 

confronti della Pro Nadro Nadro – Pro Loco di Lombardia, con sede in Ceto (BS) in Via Piana n. 6, C.F. 

90020030178, imputando la somma al capitolo 10110502/1 – Missione 1 – Programma 1 – Piano 

Finanziario U.1.04.04.01.001 del bilancio di previsione 2025 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

Ceto, 17.06.2025 

 

Il Responsabile del Servizio 

   F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147/bis comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, rilascia VISTO di regolarità contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria degli impegni assunti 

mediante il suddetto provvedimento assunto dal Responsabile del Servizio interessato. 

 

Ceto, 17.06.2025  

 

Il Responsabile del Servizio 

                     F.to Marco Bazzoni 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 57 del 17.06.2025 

 

 

 

 

             COMUNE DI CETO 
                             PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                    _______________________________________                                                                

                   CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 – FAX (0364) 434418 

 

 

 

 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTO E PATROCINIO PER MANIFESTAZIONE 

'STRAMANGIADA' DEL 12 LUGLIO 2025 - ATTO DI CONCERTO.          

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 

sensi dell’art.49, comma II, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnica. 

 

Ceto, 17.06.2025          

 

                                       Il Responsabile del Servizio 

               F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 

sensi dell’art.49, comma I, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

contabile. 

 

Ceto, 17.06.2025  

      Il Responsabile del Servizio  

               F.to Marco Bazzoni 

 

 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 57 del 17.06.2025 

CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTO E PATROCINIO PER MANIFESTAZIONE 'STRAMANGIADA' 

DEL 12 LUGLIO 2025 - ATTO DI CONCERTO.          

 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Lanzetti Marina F.to Dott. Matteo Tonsi 
__________________________ __________________________ 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 18.06.2025 ed 

ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.ceto.bs.it in attuazione del 

combinato disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, 

della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 

Dalla Residenza Municipale, 18.06.2025. 

 

 
L’INCARICATO PER LA PUBBLICAZIONE 

F.to Marco Bazzoni 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta pubblicazione (art. 134 

del TUEL) 

 

Ceto, _______________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 

 

 
 

http://www.comune.ceto.bs.it/

